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Man må opfatte dette som et udtryk for, at de 
finder ordningen brugbar. Derfor kan vi fra Det 
Radikale Venstre støtte forslaget. 

Line Barfod (EL): 
Jeg skal først starte med at påpege et problem, 
jeg har påpeget mange gange efterhånden, nem- 
lig en alt for kort høringsfrist. At sende et lovfor- 
slag i høring den 2. september med høringsfrist 
til den 11. september er ikke rimeligt. Det må 
være muligt også for Socialministeriet at tilrette- 
lægge sit arbejde, så der bliver en ordentlig frist 
for de organisationer, der skal svare. 

Hvad angår indholdet af forslaget, så er det, 
vi har hørt, og også det, vi kan læse os til, at det 
har fungeret utrolig godt med støtte- og kon- 
taktpersonerne. Derfor synes vi jo også, at det er 
problematisk, at man udsætter revisionen. 

Videns- og Formidlingscenter for Socialt Ud- 
satte peger på, at det kvalificerer den kommen- 
de evaluering meget, hvis ordningen kommer til 
at fungere i længere tid, altså en udvidelse af 
forsøgsperioden, og de har allerede produceret 
et notat, som peger på de gode resultater. 

Men som Rådet for Socialt Udsatte også pe- 
ger på, så viser de resultater, der ligger, at på 
hjemløseområdet, som man har udvidet ordnin- 
gen til, er der utrolig positive resultater, og der- 
for ønsker Rådet for Socialt Udsatte at få revide- 
ret ordningen nu, så vi er sikre på at have en ud- 
videlse af støtte- og kontaktpersonerne til hjem- 
løse og misbrugere, frem for at skulle afvente en 
revision om 2 år. 

Vi vil meget gerne under udvalgsarbejdet se 
nærmere på: Sikrer vi det, som Rådet for Socialt 
Udsatte ønsker, nemlig at de grupper, der har 
haft gavn af forsøgsordningen, fortsat kommer 
til at have gavn af den, og at vi eventuelt kan 
lave en udvidelse allerede nu, samtidig med at 
vi sikrer, at vi får det mere grundige, der skal til i 
forhold til evalueringen, som Videns- og For- 
midlingscenteret peger på. 

Så vi vil stille nogle spørgsmål under ud- 
valgsarbejdet og så afvente svarene, før vi tager 
stilling til, om vi støtter den her udskydelse af 
revisionen. 

Tove Videbæk (KD): 
Dette lovforslag drejer sig blot om udsættelse af 
en revisionsbestemmelse fra 2004-05 til folke- 
tingsåret 2006-07. Støtte- og kontaktpersonord- 
ningen for personer med sindslidelser blev ind- 
ført i 1996, og via denne ordning fik kommuner 
mulighed for at tilbyde personer med sindslidel- 

ser en støtte- og kontaktperson. Sigtet var at ska- 
be en bedre livssituation for personer med 
sindslidelser. 

Med ændringen af loven om social service i 
1998 blev muligheden gjort til en pligt for kom- 
munerne til at stille en støtte- og kontaktperson 
til rådighed, og denne ordning har været til stor 
gavn for disse udsatte personer. 

12001 blev der iværksat et 2-årigt forsøg med 
støtte- og kontaktpersoner til hjemløse, og om 
denne ordning udtaler Rådet for Socialt Udsatte, 
at de kan se, at den har været til hjælp for de 
hjemløse. Der er ligeledes igangsat et 2-årigt for- 
søg med støtte- og kontaktpersoner til personer 
med stofmisbrugsproblemer. 

Hvis revisionen af loven udsættes til 2006-07, 
så kan vi også i forbindelse hermed se på de fle- 
re evalueringer af disse ordninger, som er frem- 
kommet til den tid, og vi vil da have et bedre 
materiale som grundlag for en eventuel revision 
af lovgivningen. 

Kristendemokraterne støtter lovforslaget. 
Kl. 14.45 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg vil gerne takke for de positive tilkendegivel- 
ser fra partierne til det her lovforslag. 

Som mange har været inde på, er støtte- og 
kontaktpersonordningen jo et vigtigt redskab til 
at opnå kontakt med de mest udsatte grupper af 
personer med sindslidelser, og de foreløbige un- 
dersøgelser tyder på, at også hjemløse og alko- 
hol- og stofmisbrugere med fordel kan profitere 
af en støtte, der metodisk svarer til indholdet i 
støtte- og kontaktpersonordningen for personer 
med sindslidelser. 

Vi mangler dog stadig at få en mere uddyben- 
de metodebeskrivelse og en endelig erfaringsop- 
samling af de eksisterende forsøg med disse 
grupper, og det er jo så det, vi kan nå at få frem 
til den nye revisionsperiode. 

Jeg vil til fru Karen Klint sige, at det altså ikke 
skal være et par måneder, der skal skille os ad, 
så jeg vil positivt overveje, hvorvidt det vil kun- 
ne fremskyndes, men jeg forstod på fru Karen 
Klint, at der vil blive stillet spørgsmål i forbin- 
delse med udvalgsbehandlingen, og så vender 
vi jo tilbage til det. 

Til hr. Villy Søvndal vil jeg sige, at jeg ikke på 
nuværende tidspunkt vil kunne svare på, hvor- 
vidt man også kan udvide med andre. Det vil jo 
blive et spørgsmål om, hvem det er, der kommer 
på tale, hvordan man afgrænser den eller de på- 
gældende grupper, og det bliver jo i sidste ende 


